
EVALUACIÓN Y PUBLICACIÓN PRELIMINAR DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

TERMINOS INVITACIÓN PROCESO DE SELECCIÓN MÍNIMA CUANTÍA 003 DE 2023 

OBJETO: Suministrar bonos y/o vales canjeables de vestido de labor y calzado para empleados del Consejo Profesional de Administración de Empresas.

A continuación, se presenta el informe preliminar de verificación de requisitos técnicos habilitantes de los proponentes que presentaron propuesta la invitación al PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA 
NO. 03 DE 2023. 

En desarrollo del proceso de selección se recibió una (1)  única propuesta. Para cada esta propuesta se presenta a continuación el resumen del informe mencionado.

LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes desde el 18 de diciembre y hasta el 19 de diciembre de 2023 al SECOP II

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1 D GERARD MG SAS NO CUMPLE CUMPLE N/A NO CUMPLE 

Firmado electrónicamente. Documento No. 1d04c0dd-05cc-4bbd-98a6-21a9ca0a6e3e



PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA NO. 03 DE 2023 - DOTACIÓN 

  OBJETO:  Suministrar bonos y/o vales canjeables de vestido de labor y calzado para empleados del Consejo Profesional de 
Administración de Empresas

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR
N° PROPONENTE ESTADO 
1 D GERARD MG SAS NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

INFORME DE EVALUACIÓN FINANDIERA PRELIMINAR
N° PROPONENTE ESTADO 
1 D GERARD MG SAS CUMPLE 

Bogotá, 15 de diciembre de 2023
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PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA NO. 03 DE 2023 - DOTACIÓN 

OBJETO: Suministrar bonos y/o vales canjeables de vestido de labor y calzado para empleados del Consejo Profesional de Administración de Empresas

PROPONENTE No. 1: D GERARD MG SAS

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  2 FOLIOS

b) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIO 

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 4 FOLIOS 

d) Documento de consorcio o Union Temporal N/A N/A

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales NO CUMPLE N/A No allega certificación para subsanación. 

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIOS 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 FOLIOS 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 2 FOLIOS 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal CUMPLE 1 FOLIO 

j) Experiencia del proponente (2) NO CUMPLE N/A No allega certificación para subsanación. 

K) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 1 FOLIO 

G) Politica de tratamiento de datos de la información CUMPLE 1 FOLIO 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 
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OBSERVACIONES: SE LE INDICA AL PROPONENTE QUE DEBE SUBSANAR ALLEGANDO CERTIFICACIÓN DE APORTES A PARAFISCALES FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL O REVISOR 
FISCAL / ALLEGAR DOS (2) CERTIFICACIÓNES DE CONTRATOS REALIZADOS POR LA EMPRESA DE ACUERDO AL NUMERAL 2.9  DEL LOS TERMINOS DEL PROCESO

 EVALUACIÓN FINANCIERA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo PDF Firmado CUMPLE 1 N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE 

OBSERVACIONES:  N/A. 

15 DE DICIEMBRE  DE 2023

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

IVÁN DARIO MANRIQUE GUALDRON 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

CPAE
Verificador Financiero
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